СОВЕТ
Павлоградского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 05.04.2024	№ 307
р.п. Павлоградка

О проекте внесения изменений
в Устав Павлоградского муниципального района
Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения Устава Павлоградского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

I. Внести изменения в Устав Павлоградского муниципального района Омской области (далее - Устав):

1. Пункт 33 части 1 статьи 4 Устава дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
2. Часть 2.1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
- 	«2.1. Глава муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

II. Часть 4 статьи 35 Устава исключить.

III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Павлоградском муниципальном районе Омской области – "Павлоградский вестник", решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Павлоградского 		Глава Павлоградского
муниципального района 				муниципального района
Омской области						Омской области
____________________М.Ю. Павлов 		____________А.В. Сухоносов